ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ

SETOR DE RECURSOS HUMANOS

______________________________________________________________________________________________

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

Portaria Nº 8902/2025 de 08 de dezembro de 2025.

NOMEIA REPRESENTANTES PARA O CONSELHO
MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA.

 O Prefeito Municipal de Arambaré, no uso de suas atribuições.

NOMEIA:

Os membros governamentais abaixo relacionados, para

representarem O Conselho Municipal da pessoa com deficiência. São os seguintes servidores:

Secretaria de Desenvolvimento Social:
ROSANE BLASKOWSKI TAVARES – Coordenadora do Centro de Atendimento Integrado – Matricula nº
2274-8.

Secretaria Municipal da Saúde:
EMILE AMADOR SIGALES EMERICK– Enfermeira – Matricula nº 2186-8.

Secretaria Municipal da Educação:
EMILLY DA ROCHA OSVALDT – Assistente Social – Matricula n º 2212-8.

Representante da Infraestrutura/Engenharia:
EVERSON ELIAS LARROQUE LONGARAY – Agente de trânsito – Matricula nº 2242-0.

Representante da Sociedade Civil:

Representante de entidade ou associação de pessoas com deficiência ou familiares legalmente
constituída:
MARIA ALVINA OLIVEIRA.

Representante de entidade filantrópica ou ONG que atue com pessoas com deficiência:
SAMANTA GARCIA.

Representante de usuário do sistema de garantia dos direitos (pessoa com deficiência):
PRISCILA LUCAS GONÇALVES.

Representante de instituição religiosa ou comunitária com atuação na área:
VOLNEI SOARES PIRES.

                                                                        Iago dos Santos Kielermann
                              Prefeito Municipal de Arambaré

Lisiane Dumer Brum
Diretora de Recursos Humanos

		2025-12-08T12:36:32-0300
	LISIANE DUMER BRUM:00386420009

		2025-12-08T12:43:06-0300
	IAGO DOS SANTOS KIELERMANN:03087534021